super-

supradictus, quia hi non generant habitus sed generantur ab illis, actus
et non generat habitum nisi ad similes actus euentus, unde debet
esse habitus supernaturalis, si fieri non potest, quia habitus supernaturalis non potest
sed de simpliciter, potest. e. se per modum potest ad suos actus.

Quam fundamētum est, quod si est solus actus supernaturalis ab ipso
alio modo non potest nobis cognosci, cum enim ut ens supernaturalis non potest
illius notiter ab ipso aliquo lumine superiori illum actum percipere, actus
vero nec presentem experiri nec gratiam recordari. fatendum
ergo est interuenire simul alios actus naturales quos experiri et cognoscere
presentes a quorum potest recordari.

Ad hunc 3^{am} rationem quae potest esse a priori, de rebus potest cui
sufficienter applicatur obiectum in eorum non operatur circa illud, voluntati
et propinquitati obiecti honestum per cognitionem naturalem fieri et simul
per cognitionem naturalem et applicans se ad operandum circa obiectum propo-
situm operatur utroque modo scilicet ut potest naturalis et ut potest elevata
ad actus supernaturales.

In hoc modo quaedam duo puncta continentur; primum est
darsi semper cum actu naturali illam alium actum naturalem, si quidem huius
aliquos probiores, cum quibus tenet P. Jacobus Granado 2da 2da contra.
4 de habitu in coram sup. 4. num. 12. alterum vero est praedicta
sententia addit, scilicet non percipi a nobis actus supernaturales sed solum naturales,
singulae est contra mentem Theologorum et Philosophorum.

De puncto primo dixi sup. 20 de incarnatione sect. 2.
num. 27. ubi illam sententiam reieci, et more iterum dixi, pri-
mum quia fundum illud desumptum ex habitu et facilitate quam
experiri et retorqueri potest ad hominem, qui est. fatentur actum fidei
refusa et actum fidei naturalem non somari circa rem obiecti facile. potest
ergo an potest qui frequenter se exercet in actibus fidei refusa, inten-
tissimi et firmitissimi, huius potest longum tempus facilitatem ali-
quam ad credendum in testimonium Dei maiorem quam haereticis
qui nunquam credit in testimonium Dei sed in motu humana.
si huius actus supernaturalis generant illam facilitatem, nam in eorum
sententia actus naturales fidei semper subsunt in motu humano, si vero
non sit illam facilitatem, eodem modo negari poterit facilitas potest
alios actus supernaturales, non est magis experiri facultatem ad aman-
dam Deum in ipsum et subsedo in ipso potest actus amoris Dei, quam
ad credendum Deo in ipso testimonium et subsedo in ipso, et quidem
cum sit difficultas in lingua, ut aduersari fatentur, in credenda ver-
bata Dei praeterita in ipsam et subsedo in illa, negari non potest illa
difficultas, quae cum sit, exercitio est rei credendi minuatur, sicut
diffi-

difficultas quam habet alij actus, quicquid e. dixeris de facilitate
in ordinandum pro talis obitu facile atq; habita acquisitione e quocumq;
modo eam experiretur, poteris idem ducere e eodem modo experire
facilitatem quam experimur a alios actus post eorum exercitium,
quo modo e. generetur illa facultas e a quibus actibus, postea ducens.
Sed diffinit. si licet illi duo actus fidei viderentur
circa idem obitu, e potest in fari atq; eo qd voluntas imparet duc
actus, sicut e. licet vobis gratia intentionis in actu viderentur circa
idem obitu, n pnt fari actus intentionis si voluntas imparet actum remis-
sum, multo minus poterunt fari duo actus si voluntas imparet unum
solum.

Ipse argui pnt 3tio: qd si est duo actus duplo magis de-
fatigaretur hoo quam si eliceret unum, tunc magis defatigatur eli-
cens actum intentionem quam remissionem, hoc a. manifeste regnat
experientia, neq. e. magis defatigamur eliciendo actum fidei quam
absensq; scientificos, rursus si est duo actus magis distraheretur
virtus illiusq; ad voluntatis quando operaretur circa eum, vobis meas
virtutum quam circa alia obitu, qd haberet duplo plures actus, atq;
ideo minus potest attendere ad alia obitu, qd tñ e. etiam contra experi-
entiam. Adde n rohem ex parte illiusq; sed ex parte etiam phantasia
deberet duplicari defatigari, nam qd dependentiam e connexionem
illiusq; nri cum phantasia singulis actibus nri illiusq; saltem quando
venerantur circa diversa obitu, correspondet in phantasia alij actus,
cum ergo actus fidei divina e fidei acquisitione hant per se diversa
obitu, fideia deberet illis correspondere actus phantasia diversi qui
duplo magis defatigarent e gravarent vires phantasiae.

Quarto argui pnt: qd si e necessaria connexio inter illos
duos actus eo qd, ut aduerrari dicunt, voluntate imperante assensum
pp. diuinum testimonium virtus naturalis nri illiusq; elicit etiam assen-
sum quem pnt circa diuinum testimonium n consistendo in quo sed
in motus humano, ex hoc, inquam, sequitur qd assensu ille naturalis
debeat etiam e ex parte illiusq; ita firmus sicut e assensu fidei
diuina, ideo e. per assensum fidei diuina a illiusq; assentitur sy-
mismme e super oia obitu, qd voluntas pnt affectionis imperat ille
e connexionem firmam, cum ergo assensu ille naturalis proveniat, ex eo
dem imperio voluntatis quasi per redundantiar, quatenus illectus
virtute etiam naturalis tenet eo modo quo pnt in idem obitu, quortet qd
tenet atq; firmiter, qd n e unde e a quo limitetur in modo e adhe-
rendi firmiter, sed per utremq; affectionem debet firmiter eadem
obitu naturali, alioquin per unum assensum assentiretur incarnari.